UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS

INSTITUTO DE ESTUDOS DA LINGUAGEM

EDITAL DE PRORROGAÇÃO DO PRAZO DAS INSCRIÇÕES

(EDITAL IEL nº 06/2023)

O Departamento de Linguística Aplicada do Instituto de Estudos da Linguagem da Universidade

Estadual de Campinas (UNICAMP) torna público o edital de prorrogação do prazo das inscrições para

o processo de avaliação e seleção de bolsistas para o Programa de Pesquisador de Pós-Doutorado

da UNICAMP, na área de Linguagens e Educação Linguística em LE/SL/LA, e faz saber por meio do

presente Edital, que:

Fica prorrogado por 10 (dez) dias, a contar de 07/10/2023, o prazo para recebimento de

inscrições para o edital IEL no 06/2023. Assim, as inscrições poderão ser enviadas até às 23h59

do dia 16/10/2023.

Campinas, 05 de outubro de 2023.

DEPARTAMENTO DE LINGUÍSTICA APLICADA